C%/efﬂ/eﬂa}?z m”-&@b@/ de
f%/?/ gfi{érw}&x

INT. J. BELTRAMI 50 - TEL.:{02265) 43-2330 /43-2324

FAX.:(02265) 43-2660
B7174BGB - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 24 de abril de 2008 -

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que
Se pone en conocimiento del D.E. la sancién de la Ordenanza N° 16/2008 v;
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D E. con fecha 24/04/2008:

Que de conformidad a lo establecido en el art. 108 inc.2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacién de las Ordenanzas;

POR ELLO;
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES;
DECRETA

ARTICULO 1°: Promulguese la Ordenanza N° 16/2008, sancionada por el H.

Concejo Deliberante con fecha 23/04/08, cuya copia, como anexo, forma parte del

presente decreto.

ARTICULO 2°: EJ presente decreto sera refrendado por el Secretario de

Economia, C.P.N. Daniel Desantolo.
ARTICULO 3°: Comuniquese a quienes corresponda y dese al Registro Oficial.----

DECRETO N° 734

m.j.

Cdor. Danje| Deséntolo
Becretario da Economia

Municipalidad dg Mer Chiquitg V/




o C‘%M (g)é/ﬁméé?/

VISTO Y CONSIDERANDO:

El Expediente Municipal N° 113 de |la Secretaria de
Economia, caratulado Continuacion de Pago de presentismo en guardias Médicas.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE-—mee .

ORDENANZA

ARTICULO 1°; PRORROGASE hasta e] 3] de diciembre del afio 2008 |a bonificacion
por presentismo fijada en el Articulo 38 de la Ordenanza 078/ 2007 quedando redactado de
la siguiente manera:

Establecese a partir del 1° de enero de 2008 hasta el 31 de diciembre un Adicional por
PRESENTISMO para Personal Destajista que realice Guardias Médicas y de Obstetricia
Activas de 24 Horas, para el personal de Planta Permanente y Planta Temporaria que
desempefie tareas de Enfermeria (Técnico 48 horas) y de Mucamas (Servicio 48 horas) y
para el Personal Jerarquico (48 horas) del Hospital Municipal Eustaquio Aristizabal de
Coronel Vidal y de las Unidades Sanitarias de las restantes localidades del Partido de Mar
Chiquita de acuerdo al s; guiente detalle:

a) Obstetricia en Hospital E. Aristizabal $ 60,00
(Por guardia efectivamente trabajada)
b) Obstetricia en Unidades Sanitarias $30,00

(Efectivamente trabajadas)
¢) Personal de Enfermeria, Servicio, y Jerdrquico (48 horas) $ 200,00
d) Guardias Médicas dia de semana $ 150,00
¢) Guardias Medicas fines de semana y feriados $200,00

ARTICULO 2°: De forma. o e e e e

ORDENANZA N° 016

“ GLORIA LETICIA TOLOSA
SECRETARIA
HONORABLE CONGEID DELIBERANTE

PRES | NTE

-
MIGUEL ANGEL PAREDI
HONORABLE CON@EID DELIBERANTE

1



